Приложение 1
к приказу Министра финансов
Республики Казахстан
от «___»_____ 2015 года №

Форма

______________________________________
полное наименование юридического лица
_______________________________________
юридический адрес
_______________________________________
фактический адрес
_______________________________________
БИН
______________________________________
электронный адрес, телефон
_________________________________________
наименование органа государственных доходов

Заявление

	Просим Вас согласно статье 27 Кодекса Республики Казахстан от 30 июня 2010 года «О таможенном деле в Республике Казахстан», включить в реестр таможенных представителей.

В нашем распоряжении:
Сведения об открытых банковских счетах________________________________
____________________________________________________________________;
сведения о перечне и местонахождении его обособленных структурных подразделений, через которые планируется осуществлять деятельность в качестве таможенного представителя ____________________________________
____________________________________________________________________;
сведения об имеющихся в штате специалистах по таможенному декларированию _____________________________________________________
____________________________________________________________________;
сведения об обеспечении уплаты таможенных пошлин, налогов_____________
____________________________________________________________________;
сведения о договоре (договорах) страхования гражданско-правовой ответственности заявителя_____________________________________________
____________________________________________________________________;
сведения о квалификационных аттестатах специалистов по таможенному декларированию______________________________________________________
____________________________________________________________________;
согласие на использование сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащуюся в информационных  системах, исключительно в рамках оказания государственной услуги «Включение в реестр таможенных представителей»______________________________________________________
____________________________________________________________________.

К заявлению прилагаем следующие документы:
1) Приказы о приеме на работу специалистов по таможенному декларированию либо заключенные с ними трудовые договора____________________________________________________________;
[bookmark: _GoBack]2) документы, подтверждающие обеспечение уплаты таможенных пошлин, налогов в соответствии с главой 16 Кодекса Республики Казахстан «О таможенном деле в Республике Казахстан»_______________________________
____________________________________________________________________;
3) договор страхования гражданско-правовой ответственности_________
____________________________________________________________________.

Дата подачи____________________

Фамилия и инициалы заявителя____________________________

Подпись____________